2025 年３月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 RYODEN

代表者名 取締役社長 富澤 克行

（コード番号 8084 東証プライム）

問合せ先 総務部長 岡村 幸三郎

（TEL ０３－５３９６－６１１１）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動について下記のとおり決議いたしましたの

でお知らせいたします。

なお、本異動は、2025 年６月開催予定の第 85 回定時株主総会及びその後に開催される取締役

会において正式に決定される予定です。

また、2025年４月１日付の人事異動についてもあわせてお知らせいたします。

記

１．新任取締役（2025年６月 24 日付予定）候補者

氏  名 新役職 現役職

柴
しば

 田
た

 恭
やす

 宏
ひろ

取締役 上席執行役員

財務戦略・経理・業務管理担当、経理

部長

上席執行役員

財務戦略・経理・業務管理担当、経

理部長

（新任取締役の略歴）

氏       名

生 年 月 日

略  歴

柴
しば

 田
た

 恭
やす

 宏
ひろ

1967年 10月 5日生

1991年 ４月 当社入社

2016年 ４月 当社経理部副部長

2023年 ４月 当社執行役員経理部長

2024年 ６月     当社上席執行役員経理部長

 所有する当社の株式の数：4,700株 （2025年３月 28日現在）

（以下本頁余白）

２．執行役員の異動

（１）昇任予定執行役員候補者（2025年６月 24日付）

（２）新任執行役員（2025年４月１日付）

氏  名 新役職 現役職

藤
ふじ

 吉
よし

 雄
ゆう

一郎
いちろう

執行役員

ＦＡ・施設システム事業本部

事業戦略統括部長

ＦＡ・施設システム事業本部

ＦＡ事業部長

相
あい

 原
はら

 晴
はる

 光
みつ

執行役員

ＤＸ戦略推進室長兼ＤＸ戦略推進

室 IT 推進部長

ＤＸ戦略推進室長兼ＤＸ戦略推進

室 IT 推進部長

石
いし

 田
だ

 祐
ゆう

 司
じ

執行役員

ＦＡ・施設システム事業本部

ＦＡ事業部長

デバイスシステム事業本部企画部長

兼デバイスシステム事業本部業務

部長

（３）退任予定執行役員（2025年６月 24日付）

氏名 現役職

大
おお

 庭
にわ

  康
こう

常務執行役員

中日本支社長

（以下本頁余白）

氏  名 新役職 2025年４月１日時点

與
よ

五
ご

澤
さわ

 一
かず

 元
もと

取締役 専務執行役員

管理部門・戦略部門管掌

経営企画室長

取締役 常務執行役員

管理部門・戦略部門管掌

経営企画室長

元
もと

 山
やま

 茂
しげ

 親
ちか

常務執行役員（デバイスシステム担

当）デバイスシステム事業本部長

上席執行役員

デバイスシステム事業本部長

山
やま

 本
もと

 則
のり

 彦
ひこ

上席執行役員

西日本支社長

執行役員

西日本支社長

清
し

 水
みず

 則
のり

 之
ゆき

上席執行役員

中日本支社長

執行役員

中日本支社長

３．異動後の体制（2025年６月 24日付予定）

氏  名 役職

富
とみ

 澤
ざわ

 克
かつ

 行
ゆき

 （代表）取締役社長

東
ひがし

    俊
しゅん

  一
いち

取締役 事業部門管掌

與
よ

五
ご

澤
さわ

 一
かず

 元
もと

取締役 専務執行役員 管理・戦略部門管掌

経営企画室長

柴
しば

 田
た

 恭
やす

 宏
ひろ

取締役 上席執行役員 財務戦略・経理・業務管理担当

経理部長

松
まつ

 尾
お

 英
ひで

 喜
き

 社外取締役

藤
ふじ

 原
わら

 悟
ご

 郎
ろう

 社外取締役

小
お

笠
がさ

原
わら

 由
ゆ

 佳
か

 社外取締役

友
とも

 森
もり

 裕
ひろ

 三
ぞう

 取締役 常勤監査等委員

関
せき

 口
ぐち

 典
のり

 子
こ

 社外取締役 監査等委員

トーマス・ヴィッティ 社外取締役 監査等委員

常
とき

 盤
わ

 泰
やす

 丸
まる

 常務執行役員 東日本支社長

元
もと

 山
やま

 茂
しげ

 親
ちか

 常務執行役員（デバイスシステム担当）デバイスシステム事業本部長

平
ひら

井
い

出
で

 浩
ひろ

 志
し

 上席執行役員 総務・人事担当、監理担当代行

反
そり

 田
た

 哲
てつ

 史
じ

上席執行役員 技術戦略・品質担当 戦略技術センター長

兼新事業推進室新事業専任統括部長

八
や

 道
じ

 啓
けい

 一
いち

上席執行役員（FA・施設システム・グリーンシステム・ヘルスケア担当）

ＦＡ・施設システム事業本部長兼ＦＡ・施設システム事業本部エンジニア

リング統括部長

稲
いな

 澤
ざわ

 慎
しん

 治
じ

上席執行役員 新事業推進担当代行

新事業推進室長兼デバイスシステム事業本部 新事業開発部長兼経営企

画室副室長

山
やま

 本
もと

 則
のり

 彦
ひこ

 上席執行役員 西日本支社長

清
し

 水
みず

 則
のり

 之
ゆき

 上席執行役員 中日本支社長

新
にっ

 田
た

 貴
たか

 正
まさ

執行役員

グリーンシステム事業本部長

赤
あか

 司
し

 圭
けい

 一
いち

執行役員

経営企画室 東ｱｼﾞｱ戦略局長 兼 本社出向（菱商電子（上海）有限公司

董事長兼総経理）

今
いま

 石
いし

 浩
こう

 一
いち

 執行役員 人事部長

須
す

 貝
がい

 朋
とも

 之
ゆき

 執行役員 経営企画室 サステナビリティ経営戦略統括部長

笠
かさ

 野
の

 直
なお

 材
き

 執行役員 FA･施設システム事業本部 施設システム事業部長

朝比奈
あ さ ひ な

   聡
さとし

執行役員

デバイスシステム事業本部 第一事業部長

兼デバイスシステム事業本部 グローバルマーケティング統括部長

藤
ふじ

 吉
よし

 雄
ゆう

一郎
いちろう

執行役員

ＦＡ・施設システム事業本部事業戦略統括部長

相
あい

 原
はら

 晴
はる

 光
みつ

執行役員

ＤＸ戦略推進室長兼ＤＸ戦略推進室 IT 推進部長

石
いし

 田
だ

 祐
ゆう

 司
じ

執行役員

ＦＡ・施設システム事業本部ＦＡ事業部長

                                                                               以 上